[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2015
	№ 1027

                                                        г.Боровичи

О подготовке и проведении отопительного периода 2015/2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района, в целях осуществления мониторинга своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социального назначения на территории города Боровичи и Боровичского муниципального района к предстоящему отопительному периоду 2015/2016 года, проведения отопительного периода, повышения качества предоставления услуг населению и другим потребителям, действуя от своего имени и от имени Администрации города Боровичи на основании Соглашения от 17.11.2014 об осуществлении Администрацией Боровичского муниципального района части полномочий Администрации города Боровичи по решению вопросов местного значения, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать районную межведомственную комиссию по подготовке и проведению отопительного периода 2015/2016 года на территории города Боровичи и Боровичского муниципального района и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о районной межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного периода на территории города Боровичи и Боровичского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 29.04.2014 № 1193 «О подготовке и проведении отопительного периода 2014/2015 года».
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района  В.Н. Сюгин
це

       УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от08.05.2015 № 1027
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по подготовке и проведению          отопительного периода 2015/2016 года на территории
города Боровичи и Боровичского муниципального района
	Сюгин В.Н.
	- первый заместитель Главы администрации муници-

  пального района, председатель комиссии

	Иманкулов Д.В.
	- заведующий отделом жилищно-коммунального,
  дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустрой-

  ства Администрации муниципального района, замести-

  тель председателя комиссии

	Терешкова И.С.
	- главный служащий отдела жилищно-коммунального,
  дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустрой-

  ства Администрации муниципального района, секре-
  тарь комиссии

	       Члены комиссии:

	Вербило В.К.
	- председатель комитета культуры и туризма Админи-

  страции Боровичского муниципального района

	Дука П.С.
	- главный врач ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ»

  (по согласованию)

	Карапышева Л.Н.
	- директор МБУК «Межпоселенческое социально-
  культурное объединение»

	Константинов Н.С.
	- директор Боровичского филиала ОАО «Новгородобл-

   электро» (по согласованию)

	Кудрявцев С.В.
	- начальник Боровичского района теплоснабжения
  ООО ТК «Новгородская» (по согласованию)

	Кузьмин С.Н.
	- начальник Боровичского отдела по государственному
  энергетическому надзору и промышленной безопас-

  ности (по согласованию)

	Преображенский Б.К.
	- Глава города Боровичи (по согласованию)

	Столбов А.Н.
	- начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского
  муниципального района»

	Странникова И.А.
	- председатель комитета образования и молодежной
  политики Администрации Боровичского муниципаль-

  ного района

	Твердохлебов Ю.И.
	- директор МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»

	Черемисов В.А.
	- директор ПО «Боровичские электрические сети»
  филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Новгород-

  энерго» (по согласованию)

	Удальцов В.А.
	- управляющий филиалом ОАО «Газпром газораспре-

  деление Великий Новгород» в г.Боровичи
  (по согласованию).

__________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от08.05.2015 № 1027
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по подготовке и проведению

отопительного периода на территории города Боровичи

и Боровичского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Районная межведомственная комиссия по подготовке и проведению отопительного периода на территории города Боровичи и Боровичского муниципального района (далее Комиссия) является координационным органом, образованным в целях организации устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики Боровичского муниципального района в зимний период и своевременной подготовки и проведения отопительного периода в городе Боровичи и сельских поселениях, входящих в состав территории Боровичского муниципального района.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с организациями всех форм собственности, находящимися на территории Боровичского муниципального района.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, Уставом Боровичского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления и организаций всех форм собственности, находящихся на территории Боровичского муниципального района, по своевременной подготовке к устойчивому, безаварийному проведению отопительного периода в городе Боровичи и сельских поселениях, входящих в состав территории Боровичского муниципального района;

2.2. Осуществление в установленном порядке мониторинга подготовки и проведения отопительного периода на территории города Боровичи и Боровичского муниципального района;

2.3. Оказание в пределах своей компетенции содействия в оперативном решении вопросов, возникающих в ходе подготовки и проведения отопительного периода на территории города Боровичи и Боровичского муниципального района.

2

3. Функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1. Сбор сведений о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и энергетики к работе в отопительный период;

3.2. Анализ и оценка прохождения отопительного периода на объектах жилищно-коммунального комплекса и энергетики;

3.3. Заслушивание информации должностных лиц организаций, расположенных на территории Боровичского муниципального района, о ходе подготовки и проведения отопительного периода в городе Боровичи и Боровичском муниципальном районе;

3.4. Внесение предложений организациям всех форм собственности, органам местного самоуправления об улучшении работы по организации устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики в зимний период и своевременной подготовки и проведения отопительного периода.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и её члены.

4.2. Председатель Комиссии:

4.2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

4.2.2. Проводит заседания Комиссии;

4.2.3. Осуществляет контроль за реализацией решений и предложений, выработанных Комиссией;

4.2.4. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:

4.3.1. Оформляет протоколы заседаний Комиссии;

4.3.2. Обеспечивает подготовку проведения заседаний Комиссии;

4.3.3. Готовит необходимые документы;

4.3.4. Оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании;

4.3.5.Знакомит при необходимости членов Комиссии с представленными материалами.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.5. Протокол в течение трех дней после заседания Комиссии подписывается председательствующим и секретарем Комиссии и при необходимости направляется членам Комиссии.

4.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

________________